



COMISSAO DE LICITAÇÃO

FI 9852

RUBRICA m

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO N° GM-PE003/2024**

Aos trinta dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). Enéas Torres Ferreira, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico n° GM-PE003/2024, referente ao Processo Administrativo n° 00008.20240509/0001-42.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:		51.181.728/0001-06 - evolux 360 Ltda					
12 - LOTE 12							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
51	SHOW DE COBERTURA COM DRONE	DJI	6.0	SRV	4.983,33	2.491,66	14.949,96
Total do lote.....R\$ 14.949,96							
Homologado para evolux 360 Ltda inscrita no CNPJ/MF N° 51.181.728/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 14.949,96 (catorze mil, novecentos e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos), em 30/07/2024.							
LICITANTE:		00.430.571/0001-66 - GUIATELLI PUBLICIDADE EVENTOS LTDA EPP					
3 - LOTE 03							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
18	ILUMINAÇÃO TIPO I: LOCAÇÃO DE CONJUNTO DE ILUMINAÇÃO	S/M	24.0	DIA	12.000,00	6.103,20	146.476,80
19	ILUMINAÇÃO TIPO II: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO	S/M	10.0	DIA	13.626,67	6.930,52	69.305,20
20	LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED	S/M	400.0	MT	390,13	198,65	79.460,00
21	MINI BRUT: PAINEL DE MINE BRUT	S/M	3.0	DIA	3.476,67	1.667,89	5.003,67
22	RADIO COMUNICADOR: LOCAÇÃO DE RÁDIOS COMUNICADORES TIPO TALKABOUT OU SIMILAR EM 12 CANAIS, FONE DE	S/M	79.0	DIA	100,00	50,86	4.017,94

Enéas Torres Ferreira
[Handwritten signatures]



Estado do Ceará
 Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FI 2853

RUBRICA 4

	OUVIDO E MICROFONE, BATERIA RECARREGÁVEL DE 10H DE DURAÇÃO, ALCANCE MÍNIMO DE 8KM EM ÁREA ABERTA, BOLSA E CARREGADOR INDIVIDUAL							
23	SOM TIPO I: LOCAÇÃO DE CAIXAS DE SOM	S/M	72.0	SRV	3.476,67	1.767,89	127.288,08	
24	SOM TIPO II: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM	S/M	50.0	DIA	6.500,00	3.305,90	165.295,00	
25	SOM TIPO III: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE MÉDIO PORTE	S/M	16.0	DIA	9.700,00	4.933,42	78.934,72	
26	SOM TIPO IV: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE	S/M	4.0	DIA	13.953,33	7.096,49	28.385,96	
27	TELÃO: LOCAÇÃO DE TELÃO EM LONA COM PROJETO	S/M	32.0	DIA	1.953,33	993,29	31.785,28	
56	ILUMINAÇÃO TIPO III - SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE	S/M	2.0	DIA	11.680,00	5.940,44	11.880,88	

Total do lote.....R\$ 747.833,53

Homologado para GUIATELLI PUBLICIDADE EVENTOS LTDA EPP inscrita no CNPJ/MF nº 00.430.571/0001-66, pelo melhor valor de R\$ 747.833,53 (setecentos e quarenta e sete mil, oitocentos e trinta e três reais e cinquenta e três centavos), em 30/07/2024.

LICITANTE:

05.104.410/0001-04 - SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E TOLDOS LTDA

10 - LOTE 10

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
53	LOCAL PARA EVENTOS - LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA EVENTOS MUNICIPAIS COM CAPACIDADE PARA 300 PESSOAS.	PRÓPRIA	25.0	DIA	4.816,67	1.340,00	33.500,00

Total do lote.....R\$ 33.500,00

11 - LOTE 11

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
50	SHOW PIROTÉCNICO	PRÓPRIA	7.0	SRV	15.050,00	4.550,00	31.850,00

Total do lote.....R\$ 31.850,00

Erwin Tomaz Fom...
[Handwritten signatures]



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FI 2855

RUBRICA m

14	TENDA TIPO II: LOCAÇÃO DE TENDA	Própria	90.0	UND	400,00	280,00	25.200,00
15	TENDA TIPO III: LOCAÇÃO DE TENDA	Própria	55.0	UND	695,33	486,73	26.770,15
16	TENDAS TIPO I: LOCAÇÃO DE TENDA	Própria	142.0	UND	348,83	244,18	34.673,56
Total do lote.....R\$ 714.075,99							

2 - LOTE 02

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
17	BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA	Própria	52.0	DIA	400,00	280,03	14.561,56
52	Locação guarita , cabine sanitária	Própria	226.0	DIA	279,07	195,34	44.146,84
Total do lote.....R\$ 58.708,40							

4 - LOTE 04

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
28	GERADOR DE ENERGIA 100 KVA. LOCAÇÃO DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS	MWM	7.0	DIA	2.266,00	1.506,40	10.544,80
29	GERADOR DE ENERGIA 180KVA: LOCAÇÃO DE 01 GRUPO DE GERADOR MÓVEL	MWM	6.0	DIA	3.104,00	2.265,90	13.595,40
Total do lote.....R\$ 24.140,20							

5 - LOTE 05

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
30	ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE	Própria	61.0	UND	3.986,67	2.790,67	170.230,87
31	ATRAÇÃO LOCAL DE GRANDE PORTE	Própria	4.0	UND	7.000,00	4.900,00	19.600,00
32	ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE	Própria	5.0	UND	14.046,67	9.832,67	49.163,35
33	ATRAÇÃO REGIONAL DE PEQUENO PORTE	Própria	8.0	UND	10.266,67	7.186,66	57.493,28
34	ATRAÇÃO RELIGIOSA	Própria	4.0	UND	9.733,33	6.813,34	27.253,36
35	GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME LOCAL	Própria	10.0	UND	5.800,00	4.060,00	40.600,00
36	GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME REGIONAL	Própria	10.0	UND	15.050,00	10.535,00	105.350,00
57	ATRAÇÃO ACÚSTICA: CONTRATAÇÃO DE ANIMAÇÃO MUSICAL COM VERSÃO ACÚSTICA	Própria	32.0	HR	3.529,33	2.470,53	79.056,96

Enes Tomaz Senador
Adriano
Luiz



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

sele unicel
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FI 9856
RUBRICA m

66	ATRAÇÃO INFANTIL DE PEQUENO PORTE: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO INFANTIL DE RENOME LOCAL DE PEQUENO PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA PÚBLICO INFANTIL. PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA S	Própria	9.0	UND	1.993,33	1.395,34	12.558,06
67	SHOW DE PERSONAGENS INFANTIL: CONTRATAÇÃO DE 06 PERSONAGENS INFANTIL, COM ENCENAÇÃO, MUISCAS E DANÇAS, DURAÇÃO DO SHOW DE NO MÍNIMO 1 HORA E 30 MINUTOS	SHOW	9.0	UND	2.026,67	1.418,66	12.767,94
Total do lote.....R\$ 574.073,82							

6 - LOTE 06

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
68	KIDPLAY INFLÁVEL COM BRINQUEDOS: LOCAÇÃO DE KIDPLAY COM BRINQUEDOS, COM MONITOR EM TEMPO INTEGRAL DURANTE O EVENTO. INCLUSO SERVIÇOS DE MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM	Própria	16.0	UND	1.003,33	727,16	11.634,56
69	CASTELOS COM BOLINHAS: LOCAÇÃO DE CASTELOS COM BOLINHAS GRANDES	Própria	16.0	UND	1.010,00	731,80	11.708,80
70	ESCORREGADOR GRANDE INFLÁVEL: LOCAÇÃO DE ESCORREGADOR GRANDE INFLÁVEL, COM MONITOR EM TEMPO INTEGRAL DURANTE O EVENTO. INCLUSO SERVIÇOS DE MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM	Própria	5.0	UND	976,67	763,30	3.816,50
71	ESCORREGADOR PEQUENO INFLÁVEL: LOCAÇÃO DE ESCORREGADOR	Própria	5.0	UND	993,33	377,46	1.887,30

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/CE
CNPJ n.º 07.728.421/0001-82 - CGF n.º 06.920.284-2
Paço Municipal - Edifício Francisco França Cambraia -
Avenida Francisco França Cambraia, n.º 265, Bairro Centro - CEP 63.600-000

Eneis Brasil
Adriano
Adriano



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fl. 7852

RUBRICA m

	PEQUENO INFLÁVEL, COM MONITOR EM TEMPO INTEGRAL DURANTE O EVENTO. INCLUSO SERVIÇOS DE MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM							
75	PISCINA DE BOLINHAS: LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHAS COM MONITOR EM TEMPO INTEGRAL DURANTE O EVENTO. INCLUSO SERVIÇOS DE MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM	Própria	16.0	UND	966,67	701,49	11.223,84	
Total do lote.....R\$ 40.271,00								

7 - LOTE 07

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
37	CAPA PARA CADEIRAS PLÁSTICAS: LOCAÇÃO DE CAPA DE CETIM OU OXFORD	Própria	1100.0	UND	5,00	3,50	3.850,00
38	CAPA PARA MESAS PLÁSTICAS: LOCAÇÃO DE CAPA DE CETIM OU OXFORD	Própria	700.0	UND	7,02	4,91	3.437,00
39	CONFERÊNCIAS MUNICIPAIS: ORNAMENTAÇÃO COM PAINEL TEMÁTICO	Própria	3.0	UND	5.116,67	1.535,00	4.605,00
40	ORNAMENTAÇÃO DE FESTIVIDADES E EVENTOS LOCAIS TIPO 1	Própria	22.0	SRV	7.256,67	5.079,67	111.752,74
41	ORNAMENTAÇÃO DE FESTIVIDADES E EVENTOS LOCAIS TIPO 3	Própria	41.0	UND	8.790,00	6.153,00	252.273,00
42	ORNAMENTAÇÃO PARA DESFILE CIVICO - EM CIMA DO PALCO; ORNAMENTAÇÃO EM CIMA DO PALCO (FONTE LUMINOSA) COM ARRANJOS DE FLORES ARTIFICIAIS EM TAMANHO QUE POSSA COMPOR O PALCO NAS CORES DA TEMÁTICA UTILIZADA, PÚLPITO PARA APRESENTAÇÃO DO DESFILE E DECORAÇÃO COM 04 (QUATRO) MIL BALÕES. PARA O CHÃO; INST	Própria	1.0	SRV	12.000,00	10.028,55	10.028,55
43	ORNAMENTAÇÃO PARA FESTAS JUNINAS	Própria	1.0	SRV	29.700,00	22.418,55	22.418,55

Erão Taron
Adriano
Fernando



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FI 9898
RUBRICA

44	PORTICO DECORATIVO	Própria	1.0	SRV	5.000,00	1.500,00	1.500,00
58	ORNAMENTAÇÃO DE CAMPANHAS MUNICIPAIS: ORNAMENTAÇÃO COM DECORAÇÃO TEMÁTICA DE TODO O ESPAÇO FÍSICO	Própria	150.0	UND	1.500,00	1.071,71	160.756,50
59	ORNAMENTAÇÃO NATALINA UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE	Própria	30.0	SRV	5.100,00	3.570,00	107.100,00
60	ORNAMENTAÇÃO NATALINA FONTE LUMINOSA ENFEITES NATALINOS	Própria	1.0	SRV	11.600,00	8.120,00	8.120,00
61	ORNAMENTAÇÃO NATALINA PRAÇA DA MATRIZ	Própria	1.0	SRV	20.666,67	16.095,22	16.095,22
62	ORNAMENTAÇÃO NATALINA ROTATÓRIA	Própria	1.0	SRV	9.700,00	6.790,00	6.790,00
63	ORNAMENTAÇÃO NATALINA AVENIDA FRANÇA CAMBRAIA	Própria	1.0	SRV	11.960,00	8.372,00	8.372,00
64	ORNAMENTAÇÃO NATALINA PRAÇA DA ESTAÇÃO	Própria	1.0	SRV	10.066,67	7.046,67	7.046,67
65	ORNAMENTAÇÃO NATALINA PRAÇA DA JUVENTUDE	Própria	1.0	SRV	9.966,67	6.976,66	6.976,66
72	ORNAMENTAÇÃO DA SEMANA DO BEBÊ	Própria	1.0	SRV	1.963,33	1.374,33	1.374,33
73	ORNAMENTAÇÃO DE FESTIVIDADES E EVENTOS LOCAIS TIPO 2	Própria	1.0	SRV	4.966,67	3.476,67	3.476,67
74	ORNAMENTAÇÃO NATALINA PARA FESTA DE NATAL DO SCFV	Própria	1.0	SRV	8.940,00	6.258,64	6.258,64

Total do lote.....R\$ 742.231,53

9 - LOTE 09

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
54	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS SEM BRAÇO	TRAMONTINA	3560.0	UN	4,09	2,86	10.181,60
55	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA - EMPILHÁVEL	TRAMONTINA	440.0	UN	10,00	7,02	3.088,80

Total do lote.....R\$ 13.270,40

Homologado para MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI inscrita no CNPJ/MF N° 31.832.051/0001-03, pelo melhor valor de R\$ 2.166.771,34 (dois milhões, cento e sessenta e seis mil, setecentos e setenta e um reais e trinta e quatro centavos), em 30/07/2024.

LICITANTE:

08.512.506/0001-91 - BARROS PRODUÇÕES,
PUBLICIDADES & EVENTOS LTDA E COMÉRCIO
LTDA -ME

[Handwritten signatures and stamps]



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FI 2859

RUBRICA 91

8 - LOTE 08

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
45	SERVIÇO DE MESTRE DE CERIMONIA: CONTRATAÇÃO DE MESTRE DE CERIMONIA	SERVIÇO	10,0	SRV	832,00	624,10	6.241,00
46	SERVIÇO DE COMUNICADOR DE EVENTO LOCAL	SERVIÇO	20,0	SRV	588,00	441,00	8.820,00
47	SERVIÇO DE EQUIPE DE APOIO DE SEGURANÇA	SERVIÇO	140,0	SRV	198,67	160,00	22.400,00
48	SERVIÇO DE INTERPRETE EM LIBRAS	SERVIÇO	10,0	SRV	496,67	372,50	3.725,00
49	SERVIÇO DE COBERTURA DE EVENTOS	SERVIÇO	6,0	SRV	7.023,33	5.019,00	30.114,00
Total do lote.....R\$ 71.300,00							

Homologado para BARROS PRODUCOES, PUBLICIDADES & EVENTOS LTDA E COMÉRCIO LTDA - ME inscrita no CNPJ/MF N° 08.512.506/0001-91, pelo melhor valor de R\$ 71.300,00 (setenta e um mil, trezentos reais), em 30/07/2024.

Senador Pompeu-CE, em 30 de Julho de 2024.

Alana Seisa Pinheiro Jucá
ALANA SEISA PINHEIRO JUCÁ
SECRETARIA DE FINANÇAS,
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

Maria Fabiana Benevides Silva
MARIA FABIANA BENEVIDES SILVA
SECRETARIA DO TRABALHO,
DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA
SOCIAL

Enéas Torres Ferreira
ENÉAS TORRES FERREIRA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
DESPORTO

Sara Thaysse de Souza
SARA THAYSE DE SOUZA
SECRETARIA DE SAÚDE

Isabelle Lopes Chagas da Silva de Lima
IZABELLE LOPES CHAGAS DA SILVA DE
LIMA
SECRETARIA DE AGRICULTURA,
RECURSOS HIDRICOS E MEIO AMBIENTE

Francisco Valberlanio Martins
FRANCISCO VALBERLANIO MARTINS
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA